Ad Corinthios I

Chayn: Esau: Ismaele: z multis alijs. Ho qre pm ho fa...

Qualis terrenus... Qualis terrenus: tales z terreni: z qlis celestis...

Quia caro z sanguis... Regnu dei no pos. qz nec ad illd irabur: apo. xxi. Ho...

tegritate nature oib dabit: vt coius dz. Sz qd pmet ad...

z nos imutabimur. Optz ei corruptibile h idue icor...

# Epistolā Pauli

In ca. xv. vbi dicit in postill. Et si arguat contra hoc de lege machometi falsa.

**R**eceptio legis machometi nullo modo est assimilanda receptio legis euangelice. nam ut dicit postill. Rex machometi vi armorum fuit recepta quod per suum alchoranum nebandum per se probari. dicitur ei ibi quod machometus petiit a deo quod concederet sibi facultatem faciendi miracula ut gentes crederent ei. ad quod ut asserit fuit sibi responsum a deo quod non debebat. nam iam miserat deus moysen cum magnis miraculis et portentis et tunc in sterit in fide sua. et postea miserat ihm facientem magna miracula. tunc pauci crediderunt nec extiterunt in fide sua. et tunc disposuerat ihm quod ipse scilicet machometus solus in potentia gladii daret legem. ut qui nolent eum recipere interficerentur. beatus sic in alchorano sententia est ex qua non potest fingere quod machometus fuerit facta aliquid miracula. Item est manifestum quod machometus nihil credendum tradidit transcendentem ea que prophetam per fantasiam humanam dicit de paradiso que sunt ibi delectabilia corporalia in quibus prima beatorum possunt. et ab hominibus modici intellectus fuerunt recepta. secundum est de fide catholica in qua quod oculis non vidit nec auribus audiuit nec in corde hominis ascendit tradunt credenda que nullo modo fuissent recepta nisi miraculis confirmarentur. faciunt etiam ad hanc alie rationes que in postilla traduntur.

In eo. ca. vbi dicit in postill. De deo oia sunt in omnibus. De quod dicit. De deo sunt oia in omnibus. sic exponit in glo. ut neque coherentium ei. id est christo. dicitur aliquid aduersus eum. et tunc manifestum est quod dicitur. Quid habes quod non accepisti. tunc enim manifestum erit nihil boni aliquem habere se habuisse nisi a christo. Item in eo. ca. vbi dicit in postilla. Si sum hominem.

De hoc quod dicit. secundum hominem. glo. id est rationabiliter. quod homines est credere. non mori hominem ut bestia: item si mortui non resurgunt nisi solus restat ut maleducemur et bibamur cras moriamur.

**D**e collectis autem que fiunt in sanctis: sicut ordinavi in ecclesiis galathie: ita et vos facite per unam sabbati. Unusquisque vestrum apud se reponat recordens quod ei beneplacuerit ut non cum venero tunc collecte fiant. cum autem presens fuero quos probaueritis per epistolas hos mittam perferre gratiam vestram in iherosolimam: quod si dignum fuerit ut ego eam: mecum ibunt. Veniam autem ad vos per cum macedoniam pertransiero. Nam macedoniam pertransibo. Apud vos autem forsitan manebo vel etiam hieme: ut vos me deducatis quousque iero. Nolo enim vos modo in transitu videre. Spe-

do bonorum temporalium appetat. b. Sicut ordiant in ecclesiis galathie. nom. e. regionis in grecia a gallicis acq. site sub brenio duce. in qua regione corinthi sunt metropol. c. Itaque vos facite collectam ekyne per fidelibus que sunt in iherosolimam. d. Per unam sabbati. id est prima die hebdomade que vocatur sabbatum in pluribus locis scripture.

ro ei me aliquantulum temporis manere apud vos: si dominus permiserit. Permaebo autem ephesi usque ad pethecostem. Quis est mihi apertum est magnum et evidens: et aduersarij multi. Si autem venerit timotheus videte ut sine timore sit apud vos. opus enim domini operatur scilicet et ego: neque ergo illum spernat. Deducite autem illum in pace. ut veniet ad me: expecto ei illud cum fratre b. de apollo autem fratre vobis notum facio. quoniam multum rogaui eum ut veniret ad vos cum fratre et utique si fuit voluntas eius ut nunc veniret. Veniet autem cum ei vacuum fuerit. vigilate. State in fide. Viriliter agite et confortamini.

dicens. g. Cum autem presens fuero vobiscum. h. Quos probaueritis fideles et aptos ad opus. i. Per epistolas vobis a me scriptas. k. Vos mittam perferre gratiam vestram. id est ekyne a vobis gratia datur. l. In iherosolimam fidelibus ibidem habitantibus.

m. Si dicitur fuerit ut ego eam. id est si negotium habere deo placuerit. n. Mecum ibunt. ut per meam presentiam de ipsis tollatur suspitio. et per eorum presentiam oblitio. et me a falsis apostolis que aliter possent dicere maledicere quod illa pecunia applicaretur meis visibus. o. Veniam autem ad vos. id est perfratrem macedoniam pertransiero. per quam habebat transire ex ordinatione dei per fidelium salutem. cetera patet in littera usque ibi. p. Quis est mihi apertum est magnum et evidens. est magnum et evidens multa corda hominum parata ad audientiam euangelii christi.

q. Et aduersus multos infideles et pseudoapostolos que conantur impedire profectum. Et per hunc ostendit apostolus dilatationem sui aduentus esse necessariam ad tempus. r. Si autem frater presens ostendit quod se debeat habere ad duplicem doctorem alium. primus est timotheus de quo scribit eis quod si venerit corinthum que recipiat eum amiceabiliter. d. Et sine timore sit apud vos et etiam reuerenter cum dicitur. De quo quis ergo illum spernat et que conducatur in se curitate. ibi. Deducite autem illum. r. Secundus est apollo qui recesserat a corinthiis propter contentiones eorum vadens ad apostolum quem postea petierunt ab apostolo remitti corinthum: de quo scribit apostolus quod ipsum rogauerat super hoc non tamen precepit licet posset. quia magnis viris non debet de facili preceptum imponi. sed magis excusat eum dicens.